
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

 

 

Katedra: Ekonometrie 

 

Student:  Radim Nešpor   

 

Oponent bakalářské práce: Ing. Tatiana Polonyankina 

Pracoviště a funkce: Interní doktorand  

 

Téma bakalářské práce:  Ekonometrická analýza ceny mobilních telefonů   

 

 1 2 3 4 5  

Hodnocení práce  hodnocení: 1 = nejlepší , 5 = nejhorší 

 

1. Formulace cílů práce a metodika zpracování           

2. Práce s daty a informacemi           

3. Členění práce (kapitoly, podkapitoly, odstavce)           

4. Práce s odbornou literaturou (citace, norma)          

5. Úroveň jazykového zpracování          

6. Přesnost formulací a práce s odborným jazykem          

7. Formální zpracování           

8. Splnění cílů práce, závěry práce a jejich formulace          

9. Souhrn a klíčová slova odpovídají obsahu práce          

10. Celkové hodnocení práce známkou (1, 2, 3, 4)        

Otázky k obhajobě  
 

Proč byl pro testování heteroskedasticity zvolen právě Breusch-Paganův test? Jaké další alternativy 

znáte? 

Jak upravíte zápis původního modelu (vzorec 5.1 str. 29), aby byl formálně správě?  
 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce 
 

Bakalářské práce se zabývá ekonometrickou analýzou ceny mobilních telefonů, kde hlavní část 

tvoří metody výběru vysvětlujících proměnných. Velice kladně hodnotím aplikační část, která 

obsahuje práci s SW, daty a srovnání metod zpracované na vysoké úrovni. Za zmínku stojí i fakt, 

že student si sám vytvářel datový soubor, což při požadavku na uvedení devíti stejných 

charakteristik považuji za náročné. 

Předložená bakalářská práce sice obsahuje drobné formální nepřesnosti (např. část tabulek a grafů 

je v češtině a část v angličtině, chybný odkaz na obrázky str. 30), celkové zpracování a stylistika 

jsou však provedeny kvalitně a práce působí čtivě a přehledně. Při zodpovězení navrhovaných 

otázek hodnotím práci známkou výborně.   
 

 

 

Datum:  8.června 2016 

                                                                                                  Podpis oponenta bakalářské práce 
 


